Протокол
заседания правления ТСН п. «Хуторки»
				от 14 марта 2019г.
[bookmark: _GoBack]Повестка дня:
1. Проверка исполнения протокола правления от 17 декабря 2018 года;
2. Рассмотрение предписаний, уведомлений, протоколов прокуратуры, налоговой инспекции, полиции, Росреестра по  заявлениям: Чекурова М.А., Гусева М.А, Зеленова В.И., Зеленова Д.В., Краснолобовой Л.И;
3. Составление реестра собственности и постановки собственности на учет;
4. Ремонт автомобильных дорог с ремонтом или заменой бордюров, покраска: газопровода, урн, дорожных знаков, столбов освещения и забора;
5. Исполнение бюджета за 2018 год;
6. Бюджет на 2019 год;
7. Проведение отчетно-выборного собрания.

Правление рассмотрело данные вопросы и приняло решение:
По первому вопросу:
	п. 1 и 2 выполнены.
	п. 3. Договор на дизайн-проект въездной группы подготовлен и требуется оплата. Включить в бюджет 2019 года сумму в размере -30000р., для оплаты договора;

По второму вопросу:
1. Запланировать в бюджете на 2019 год затраты на оплату юридических услуг и судебных издержек в размере 135000р.
2. Для ведения бухгалтерского и налогового учета, рассмотрев предложения юридических лиц и физлиц, Правление поручает председателю Правления Давыдову Л.В. подписать трудовое соглашение с физлицом (бухгалтером) Давыдовой О.В. с 1 апреля 2019 года,с ежемесячной выплатой заработной платы 10 тыс.рублей;
3. Затраты на зарплату и налоговые отчисления в размере 128 тыс. рублей включить в бюджет 2019 года;
4. Включить в бюджет 2019 года сумму 20 тыс. рублей для оплаты постановления Росреестра;

По третьему вопросу:
	Председателю Правления Давыдову Л.В. совместно с бухгалтером Давыдовой О.В. проработать вопрос составления реестра и постановки на учет собственности  ТСН пос. Хуторки.
	Срок: 01.04.2019г.

По четвертому вопросу:
	Председателю Правления Давыдову Л.В.:
1. Подготовить обращение от жителей пос. Хуторки на главу города Магнитогорска Бердникова С.Н. по ремонту автомобильных дорог с ремонтом или заменой бордюров.
Срок: 01.04.2019г.
2. Подготовить обращение от жителей пос. Хуторки к собственнику газопроводов о продолжении покраски газопроводов.
Срок: 01.04.2019г.
3. Составить смету покраски урн, дорожных знаков, столбов освещения и начать работы.
Срок: 01.05.2019г.

По пятому вопросу:
	Исполнение бюджета за 2018 год рекомендовать Собранию признать удовлетворительным.

По шестому вопросу:
	Рекомендовать Собранию утвердить бюджет на 2019 год, исходя из суммы целевого взноса 24 тыс. рублей в год и минимальной оплатой 2 тыс. рублей в месяц.

По седьмому вопросу:
1. Провести в очно-заочной форме Собрание членов ТСН пос. Хуторки 29 марта 2019 года в 18.00 часов в нижнем парке с повесткой:
1. Исполнение бюджета за 2018 год;
2. Утверждение бюджета на 2019 год;
3. Разное.
2. Председателю Правления Давыдову Л.В. подготовить объявление, материалы по повестки собрания и бюллетени для заочного голосования. Объявление и материалы по повестки собрания и данный протокол вывесить на доске объявлений и на сайте пос. Хуторки.
Срок: 20.03.2019.
Бюллетени для заочного голосования подготовить и раздать 29 марта 2019 года.

Члены правления:

	Давыдов Л.В.

	Морозов А.А.

	Богатырева О.А.

	Котов К.С.

	Сеничев Д.Г.